
Zarządzenie Nr SKG/108/2015 

Wójta Gminy Ś w idw in 
z dnia 31 grudnia 2015 roku 

w sprawie zmiany polityki rachunkowo ści dla Urzędu Gminy Świdwin 

Na podstawie art. 10 ust.2 ustawy z dnia 29 wrze śnia 1 994r. o rachunkowo ści (Dz. U. z 

2013r., poz.330 z póź . zm.) zarządzam, co następuje: 

1. W Zarządzeniu Wójta Gminy Nr SF/46!2010r. z dnia 14 pa ździernika 2010r. w sprawie zasad 

polityki rachunkowo ści dla Urzędu Gminy Świdwin wprowadza się  następujące zmiany: 

1. W załączniku Nr 1 - I. Ogólne zasady prowadzenia ksi ąg rachunkowych 

1) pkt 5. otrzymuje brzmienie „Ksi ęgi rachunkowe otwiera si ę  i zamyka do 30 czerwca roku 

następnego po roku obrotowym" 

2) pkt 19. otrzymuje brzmienie: 

„Dowód ksi ęgowy opiewający na waluty obce powinien zawiera ć  przeliczenie ich warto ści na 

walutę  polską  według średniego kursu NBP z ostatniego dnia roboczego poprzedzaj ącego dzień  

poniesienia kosztu. Wynik przeliczenia zamieszcza si ę  bezpo średnio na dowodzie. Przy podró żach 

służbowych za dzień  poniesienia kosztu przyjmuje si ę  dzień  złożenia przez pracownika rozliczenia 

kosztów podróży. 

2. W załączniku Nr 3 w Zakładowym Planie Kont dla jednostki bud żetowej: 

1) w części A Wykaz obowiązuj ących kont pkt ł . Konta bilansowe w Zespole 7 przychody, 

dochody, i koszty uchyla si ę  pozycj ę  „770- Zyski nadzwyczajne" i pozycj ę  „771-Straty 

nadzwyczajne" 

2) w części B Zasady funkcjonowania kont w pkt 1 konta bilansowe zmienia si ę  opis 

funkcjonowania kont Zespo łu 2- „Rozrachunki i rozliczenia -konto 201 „Rozrachunki z odbiorcami 

i dostawcami" 

Konto 201 s łuży do ewidencji rozrachunków i roszcze ń  krajowych i zagranicznych z tytu łu dostaw, 

robót i usług, w tym również  zaliczek na poczet dostaw, robót i us ług oraz kaucji gwarancyjnych, a 

także należności z tytułu przychodów finansowych. Na koncie 201 nie ujmuje si ę  należności 

jednostek zaliczanych do dochodów bud żetowych, które są  ujmowane na koncie 221. 

Konto 201 obciąża się  za powstałe należności i roszczenia oraz za sp łatę  i zmniejszenie 

zobowiązań, a uznaje si ę  za powstałe zobowiązania oraz sp łatę  i zmniejszenie należności i 

roszczeń . 

Ewidencja szczegó łowa do konta 201 może być  prowadzona wed ług podziałek klasyfikacji 

budżetowej oraz powinna zapewni ć  możliwość  ustalenia nale żności i zobowiązań  krajowych i 



zagranicznych według poszczególnych kontrahentów. Ewidencja szczegó łowa powinna umożliwić  
wyodrębnienie zobowi ązań  wymagalnych. W tym celu ksi ęgując zobowiązania należy nanieść  
termin płatności, a w momencie zap łaty rozliczy ć  dokument. 

Konto 201 może mieć  dwa salda. Saldo Wn oznacza stan nale żno ści i roszczeń, a saldo Ma - stan 
zobowiązań . 

3) w części B Zasady funkcjonowania kont w pkt 1 konta bilansowe dodaje si ę  opis 

funkcjonowania kont Zespo łu 4- „Koszty wed ług rodzajów i ich rozliczenie" 

1) konta Zespo łu 4- „Koszty wed ług rodzajów i ich rozliczenie" s łużą  do ewidencji kosztów w 

układzie rodzajowym i ich rozliczenia. Poniesione koszty ujmuje si ę  w księgach rachunkowych w 

momencie ich powstania niezależnie od terminu zap łaty. 

2) konto 840- „Rezerwy i ich rozliczenia mi ędzyokresowe przychodów" otrzymuje brzmienie: 

Konto służy do ewidencji przychodów zaliczanych do przysz łych okresów oraz ich rozlicze ń  

międzyokresowych i rezerw. Na stronie Ma konta 840 ujmuje si ę  utworzenie i zwiększenie rezerwy, 

a na stronie Wn ich zmniejszenie lub rozwiązanie. 

3) konto 860-,,Wynik finansowy" otrzymuje brzmienie: 

Konto 860 służy do ustalania wyniku finansowego jednostki. W ko ńcu roku obrotowego na stronie 

Wn konta 860 ujmuje si ę  sumę : 

a) poniesionych kosztów w korespondencji z kontem 400, 401, 402, 403, 404, 405 i 409; 

b) warto ść  sprzedanych w cenie nabycia lub zakupu materia łów w korespondencji z kontem 

760; 

c) kosztów operacji finansowych w korespondencji z kontem 751 oraz pozostałych kosztów 

operacyjnych w korespondencji z kontem 761. 

Na stronie Ma konta 860 ujmuje si ę  w końcu roku obrotowego sumę : 

a) uzyskanych przychodów w korespondencji z poszczególnymi kontami Zespo łu 7; 

b) dotacji otrzymanych na finansowanie dzia łalno ści podstawowej w korespondencji z kontem 

740. 

3. Wykreś la się  opis konta 770- „Zyski nadzwyczajne i konta771- „Straty nadzwyczajne" 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podj ęcia z mocą  obowiązuj ąca od 1 stycznia 2016 roku. 

ź r 

mgr 


